habere et in omnibus necessarius frequenter pati penuriam. Filie autem auaricie sunt sex scilicet prodicio. fraus. vagacio. piurium. inquietudo. et contra misericordiam cordis obduratio.

Ascensus contra iracundiam. Ca. lix

His tribus deuictis tamquam principibus affectuibus concupiscibilitatis ascende contra vim irascibilem deuincendam et expurgandam. Et hic occurrit primo ascensus disponere contra vicium ire. Contra quod tripliciter ascensu vel profectu virtute imitatis proficitur. Primus est ut discat homo motus ire per pugnam cohibere et reprimere ne eternum pat foras per verba vel facta illiata. Est autem natura vel motus iracundie triplex secundum Gregorium. Nam quosdam mouet subitaneae et cito recedit. quosdam tardius commouet et iam motus non cito deserit. quosdam et cito commouet

et tardius relinquit. Filie eius sunt
rixa. tumor mentis. contumelia. cla
mor indignatio. blasphemia. Itaq; in
hoc pmo gradu constituti repmam⁹
nos vt dum motus iracundie sentim⁹
nō foras erūpamus. Vt autē hoc me
lius facē possim⁹ continue ante ptreac
tate debem⁹ ea cōtraria q̄ nobis pnt
cōtingere et fore occasio iracundie vt
antequā veniant simus scuto paciēcie
premunti. Item ad hoc valet cum la
lore reprimere et accēsam flammam
interius suffocare. Item q; homo ver
tat se ad alia negocia vt cōmotionis
sue obliuiscatur. Item magnū reme
dium esset si homo adeo esset compos
sui q; posset admittere consiliū cogi
tando quā multa mala sequantē iram
Etiam conscienciam ledit puritatem
mentis turbat. spiritū sanctū de corde
fugat. proximū scandalizat. famam

confundit. **I**tem compunctio est vene
nū ire. **C**limacus. Quēadmodū aqua
extinguit ignem ita veracis luctus la
crimarum profluūū naturam habet
occedere et extinguere omnē flammā
furozis. **I**tem intenta meditatio mor
tis refrenat iracundiam. // **H**is autē
et huiusmodi exercitijs homo proficit
donec scdm gradum mititatis vel paci
encie attingat. qui est. cum homo ex
usu et consuetudine sustinendi cōtra
ria et refrenandi impacientā didicit
iam non terreti vel turbati aduersis
sed quasi in loco munito inconcussus
circūstantes aduersarios intuetur.

Tercius autē ascensus est gaudere
in tribulacōibus. gloriari cū affunt
et desiderare cū desunt.